Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

(45) Σολυμάν ὁ τοῦ Κουτουλμοῦ υἱός. Iconiensium sultanorum originem hactenus incertam vixque notam nobis tandem aperit Bryennius. Solymanum enim veterem, uti a Tyrjo appellatur, a quo cæteros, qui in Lycæonia, Cappadocia aliisque Asiæ provinciis imperitarunt, toparchas Turcicos derivari constat, non ex eadem modo qua supremi Turcorum sultani gente ortum duxisse docet, verum etiam quo illos consanguinitatis gradu attigerint. A Cutlum quippe, quem etiam cum Scylitzes et Zonara Κουτλουμοῦς et Κουτουλμοῦς vocat, Solymanum Nicæensem sultanum prognatum referi. Cutlumus vero Tangrolbeci sultani patruelis fuit, seu, uti scribit l. 1, n. 10, et ex eo Scylitzes, Tangrolbeci patris filius, proinde Salgeuci ex filio nepos. Id præterea firmat Scylitzes, cum ait Ibrahimum Tangrolbeci fratrem Cutlumi fuisse ἀνέψιον seu patruelem. Cutlumus porro Et Macino A. Heg. 477, Chr. 1084 et insequenti Ptolomæus nuncupatur, vocabulo haud multum ablucente, si primus immutetur apex, ubi Solymani parentem exserte vocat. Atque ex his non mediocriter falli dæprehenduntur Zonaras, Tyrus et Athonus. Ac Zonaras quidem, qui Cutlumum Tangrolbeci ἀδελφῶταδα seu ex fratre nepotem facit; Tyrus vero l. iii, cap. 1, et Athonus c. 15, qui Solymanum nepotem fuisse scribunt Guedadolduli Albæ Arsenali

sultani, cui Tyrus Belsetof, Athonus Aspasaleni nomen tribuunt. Enimvero ut Cutlumus ejusque filii quinque (tot enim assignat liberis Cutlumus Scylitzes, quos inter Solymanum et Masourium recenset Bryennius) Lycæoniam, Cappadociam et Bithyniam occuparint, fuse satis enarrat Zonaras in Romano D.ogene et Idem S. yliztes in Botaniata. Incertum tamen prorsus relinquunt, quando et quo imperante Nicæa Bithyniæ metropolis, in qua regni sedem seu, ut Anna loquitur l. iii, p. 95, τὸ σουλτανίκιον constituisset Solymanum testantur passim scriptores, in Turcorum concesserit potestatem, cum id nemo hactenus prodiderit. Certe licet quod a Bryennio l. iii, n. 16, 17, 18, Scylitzes, Zonara et aliis traditur, a Nicæensibus exceptum Botaniatam et imperatorem acclamatum, perspicue evincat hac tempestate, hoc est, sub A. Chr. 1078, Nicæam Græcis paruisse, illo tamen imperante Turcos agnovisse dominos videtur indicare ideum Bryennius l. iv, n. 2, dum scribit Botaniatam imperatorum factum legatos misisse ad Solymanum et Masurum, τοὺς τῶν Τούρκων ἐξάρχοντας ἐν Νικαίᾳ διατρέβοντας, qui tum Nicæa debebant, rane cum Solymani veteris regia existerit, Nicæam oportet ante illius excessum, qui anno demum 1085 contigit, in Turcorum jus venisse.